

ЗАТВЕРДЖУЮ

Тимчасово виконувач обов'язків голови
Шевченківської районної в місті Києві
державної адміністрації



Олександр ПОПОВЦЕВ

« 11 » жовтня 2024 року

Стратегічний план діяльності
Шевченківської районної в місті Києві
державної адміністрації на 2025-2027 роки

Стратегічний план діяльності Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації (далі – Шевченківська РДА) на 2025 бюджетний рік та два бюджетних періоди, що настають за плановим (2026 - 2027 роки) (далі - Стратегічний план), визначає мету (місію) головного розпорядника бюджетних коштів як суб'єкта виконавчої влади, стратегічні цілі, завдання, заходи та очікувані результати діяльності з урахуванням наявних ресурсів, пріоритети, бюджетні програми за визначеними пріоритетами, відповідальні структурні підрозділи та показники результатів їх виконання Шевченківською РДА, як органом у системі органів виконавчої влади та забезпечення реалізації державної фінансової та бюджетної політики.

Стратегічний план охоплює всю сферу діяльності Шевченківської РДА, як головного розпорядника бюджетних коштів, у тому числі діяльність розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери її управління.

**I. Мета (місія) та цінності Шевченківської районної в місті Києві
державної адміністрації**

Місія Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації полягає у здійсненні виконавчої влади, забезпеченні реалізації державної політики, середньострокового планування та виконання бюджетних програм на території Шевченківського району міста Києва, шляхом розвитку усіх сфер діяльності району, що визначається економічним добробутом і комфортом життя у Шевченківському районі.

Основні засади планування роботи Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації складаються виходячи з визначених актами

законодавства завдань, положень та функцій головного розпорядника бюджетних коштів з урахуванням Програми економічного і соціального розвитку міста Києва, рішення Київської міської ради від 4 листопада 2021 року N 3135/3176 «Про регламент Київської міської ради».

Шевченківська районна в місті Києві державна адміністрація буде свою роботу на засадах законності, персональної відповідальності, поєднання загальнодержавних інтересів та інтересів територіальної громади Шевченківського району міста Києва.

Мета Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації, її апарату та структурних підрозділів визначається Конституцією України, законами України «Про місцеві державні адміністрації», «Про столицю України – місто - герой Київ», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державну службу», положеннями про управління, відділи та інші структурні підрозділи Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації, розпорядженнями Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації з організаційних питань та Регламентом.

II. Аналіз поточної ситуації у сфері діяльності

Діяльність Шевченківської РДА спрямовується на виконання показників, передбачених для головного розпорядника коштів - Шевченківської РДА в бюджеті міста Києва на 2025 рік та в Програмі економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024-2026 роки. Мережа установ та підприємств по головному розпоряднику - Шевченківській РДА включає 1 розпорядника першого рівня, 5 розпорядників другого рівня, 16 розпорядників третього рівня та 2 одержувачів бюджетних коштів.

У зв'язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації проти України Указом Президента України від 24.02.2022 №64/2022 в Україні введено воєнний стан, який наразі продовжено.

Військові дії спричинили руйнівний вплив на життя людей та масове порушення ланцюгів економічної діяльності, руйнування інфраструктури, що призводить до значних економічних втрат, зокрема у місцевих бюджетах.

З метою захисту цивільного населення при виникненні надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру на території Шевченківського району обладнані захисні споруди. Проводяться заходи щодо підтримання укриттів в належному стані та у готовності до використання за призначенням.

Також в результаті масових ракетних обстрілів проводяться роботи з відновлення об'єктів, пошкоджених внаслідок збройної агресії рф.

III. Цілі , завдання та показники результатів їх виконання

«Фінанси і бюджет»

Ціль № 1 «Забезпечення підвищення ефективності використання бюджетних коштів за бюджетними програмами»

Завдання 1.1. Впровадження середньострокового бюджетного планування.

Очікуваний результат. Середньострокове бюджетне планування дасть можливість визначати пріоритети використання бюджетних коштів з метою ефективного їх розподілу, в тому числі з урахуванням необхідності забезпечення гендерної рівності. Сприятиме забезпеченню фінансової стабільності та зміцненню економічного зростання у середньостроковій перспективі, покращенню якості публічних фінансів та здійснення оцінки своїх ресурсних можливостей.

Завдання 1.2. Застосування програмно-цільового методу у бюджетному процесі.

Очікуваний результат. Впровадження програмно-цільового методу спрямовано на посилення відповідальності розпорядників та одержувачів бюджетних коштів за результатами своєї діяльності, підвищення результативності використання бюджетних коштів. Однак, існуючі галузеві типові переліки бюджетних програм та результативних показників їх виконання не завжди дають можливість визначити результати виконання бюджетної програми, ступінь досягнення цілей та оцінку ефективності бюджетної програми. Однією з проблем такого стану є відсутність якісної галузевої статистики. Удосконалення системи результативних показників бюджетних програм центральними органами виконавчої влади необхідне для чіткого відображення рівня задоволення потреб отримувачів послуг.

Завдання 1.3. Підвищення прозорості бюджетного процесу.

Очікуваний результат. Реалізація принципів ефективності та результативності, публічності та прозорості передбачає наявність дієвої системи ключових показників ефективності та інструментів інформування громадськості з питань складання, розгляду, затвердження та виконання бюджету міста Києва в частині бюджетних програм Шевченківської РДА. Суть завдання полягає в удосконаленні методів та форм подання інформації про бюджет міста Києва в частині, що стосується Шевченківського району з метою покращення розуміння існуючих бюджетних обмежень для органів виконавчої влади та підвищення рівня довіри до них, підвищення прозорості бюджетного процесу та створення механізму для участі в ньому громадськості.

«Адміністративні послуги»

Ціль № 2 «Забезпечення засад реалізації прав, свобод і законних інтересів фізичних та юридичних осіб у сфері надання адміністративних послуг»

Завдання 2.1. Розширення переліку адміністративних послуг, які надаються через Управління (центр) надання адміністративних послуг (ЦНАП).

Завдання 2.2. Створення належної, сучасної матеріально-технічної бази та створення комфортних умов перебування у приміщеннях Управління (центр) надання адміністративних послуг (ЦНАП).

Завдання 2.3. Популяризація адміністративних послуг серед населення, надання допомоги з отримання електронних послуг через особистий кабінет та з веб порталів електронних ресурсів.

Завдання 2.4. Забезпечення доступності особам з інвалідністю та маломобільним групам населення до будівель Управління (центр) надання адміністративних послуг (ЦНАП).

Завдання 2.5. Розширення спектру послуг з пенсійної та соціальної сфери.

Очікуваний результат. Виконання вказаних завдань забезпечить скорочення витрат часу на отримання адміністративних послуг. Забезпечення якісного обслуговування громадян та можливості отримання всіх адміністративних послуг в єдиному місці.

«Соціальний захист»

Ціль № 3 «Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги та захищеності мешканців району»

Завдання 3.1. Забезпечення розвитку соціального захисту та соціальної захищеності мешканців району, надання соціальної допомоги та виконання соціальних заходів, соціального забезпечення .

Завдання 3.2. Розвиток системи надання соціально реабілітаційних послуг, у тому числі особам з інвалідністю (дітям та молоді), зокрема шляхом розширення мережі установ (відділень) та здійснення соціального замовлення відповідно до Державних стандартів.

Завдання 3.3. Розвиток системи надання соціальних послуг вразливим категоріям громадян, які опинилися в складних життєвих обставинах та їх забезпечення.

Завдання 3.4. Надання грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення окремим категоріям населення відповідно до законодавства.

Завдання 3.5. Надання соціальних послуг та реабілітація дітей з інвалідністю.

Завдання 3.6. Підвищення забезпечуваності соціальною інфраструктурою.

Завдання 3.7. Забезпечення повноважень у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі.

Очікуваний результат. Сприяння розвитку системи надання соціальних і реабілітаційних послуг, реалізації заходів соціального захисту соціально вразливих верств населення, запобігання та попередження домашнього насильства.

Ціль № 4 «Посилення соціального захисту Захисників і Захисниць України, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни»

Завдання 4.1. Соціальний захист ветеранів та членів їх сімей, зокрема забезпечення соціальної та професійної адаптації, зайнятості, забезпечення санаторно-курортним лікуванням, житлом.

Завдання 4.2. Забезпечення процесу переходу від військової служби до цивільного життя військовослужбовців, які звільняються або звільнені з військової служби.

Завдання 4.3. Виконання державних, галузевих і регіональних програм з питань державної ветеранської політики, зокрема щодо забезпечення у повному обсязі ветеранів засобами реабілітації.

Очікуваний результат: Сприяння розвитку системи надання соціальних і реабілітаційних послуг, реалізації заходів соціального захисту, враховуючи об'єктивний фактор збільшення кількості малозахищених громадян та зростання кількості киян - Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та киян - членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, у зв'язку з новими соціальними реаліями та викликами, пов'язаними з російською військовою агресією проти України.

Проведення заходів з профілактики психоемоційного вигорання, реабілітації/абілітації та ін. з урахуванням специфіки послуг особам, які постраждали внаслідок агресії російської федерації на території України, внутрішньо переміщеним особам, іншим вразливим категоріям населення району.

Ціль № 5 «Забезпечення реалізації державної політики з питань сім'ї та запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень»

Завдання 5.1. Розвиток сімейних та наближених до сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

Завдання 5.2. Сприяти створенню нових прийомних сімей і відкриттю дитячих будинків сімейного типу.

Завдання 5.3. Проведення регіональних заходів, спрямованих на підтримку сім'ї, демографічний розвиток.

Завдання 5.4. Організація спільно з представниками структурних підрозділів Шевченківської РДА, уповноваженими підрозділами органів Національної поліції заходів щодо соціального захисту дітей, виявлення причин, що зумовлюють дитячу бездоглядність та безпритульність, запобігання вчиненню дітьми правопорушень, а саме проведення профілактичних рейдів «Діти вулиці».

Очікуваний результат: Популяризація та розвиток дитячих будинків сімейного типу, прийомних сімей для найбільшої соціалізації дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

«Житлово-комунальне господарство»

Ціль № 6 «Підвищення якості надання житлово-комунальних послуг мешканцям, що визначається економічним добробутом і комфортом життя у районі»

Завдання 6.1. Підвищення ефективності використання житлово-комунального господарства.

Завдання 6.2. Модернізація існуючої та розбудова нової інфраструктури.

Заходи з виконання завдання: Реконструкція, модернізація та заміна застарілих і зношених ліфтів .

Завдання 6.3. Підвищення ефективності споживання енергоресурсів, впровадження енергоощадних технологій.

Заходи з виконання завдання: Комплексна термомодернізація, зокрема через застосування ЕСКО-механізму, механізму співфінансування з громадянами та шляхом впровадження системи кредитування.

Очікуваний результат. Забезпечення надання населенню житлово-комунальних послуг належної якості відповідно до вимог національних стандартів, посилення контролю у сфері житлово-комунальних послуг

Ціль № 7 «Залучення співвласників будинків до управління житловим фондом»

Завдання 7.1. Участь співвласників в управлінні житловим фондом шляхом створення ОСББ та управляючих компаній. Здійснення реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення спільного майна та здійснення енергоефективних заходів у багатоквартирних будинках м. Києва шляхом пріоритетного використання механізму спільного фінансування.

Заходи з виконання завдання: Стимулювання створення ОСББ або вибору інших форм управління житловим будинком. Здійснення реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення спільного майна та здійснення енергоефективних заходів у багатоквартирних будинках м. Києва шляхом пріоритетного використання механізму спільного фінансування.

Очікуваний результат: Зміна системи управління дозволить врегулювати питання відповідальності співвласників за технічний стан

житлових будинків та зменшення обсягів бюджетного фінансування шляхом залучення коштів співвласників на ремонт житлового фонду.

«Освіта»

Ціль № 8 «Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення відповідно до вимог часу»

Завдання 8.1. Створення безпечних умов для вихованців і здобувачів освіти, модернізація простору найпростіших укриттів в розвитково-освітньому середовищі, будівництво модульних укриттів в закладах освіти.

Завдання 8.2. Впровадження Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа».

Очікуваний результат. Надання високоякісних освітніх послуг шляхом реорганізації закладів загальної середньої освіти та приведення установчих документів у відповідність до вимог Закону України «Про освіту», забезпечення неперервної освіти педагогічних працівників системи освіти.

Завдання 8.3. Оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти.

Очікуваний результат. Забезпечення проведення ремонтних робіт закладів освіти, придбання STEM - лабораторій, сучасного комп'ютерного та мультимедійного обладнання, меблів, тощо для створення Нового освітнього простору.

Завдання 8.4. Створення умов для партнерської взаємодії сім'ї, школи та громадських інституцій з метою виховання свідомого, здорового покоління.

Очікуваний результат. Формування генерації сучасної молоді.

Завдання 8.5. Забезпечення правом на освіту дітей з особливими освітніми потребами.

Очікуваний результат. Законодавством України у сфері освіти гарантовано право кожного громадянина на доступність якісної освіти. Створення відповідної мережі спеціальних/інклюзивних груп/класів та їх розвиток.

Завдання 8.6. Діджиталізація освітнього середовища.

Очікуваний результат. Забезпечення закладів загальної середньої освіти комп'ютерним та мультимедійним обладнанням. Забезпечення здобувачів освіти та педагогічних працівників електронними освітніми ресурсами.

«Фізична культура і спорт»

Ціль № 9 «Забезпечення фізичного та духовного розвитку населення, формування патріотичних почуттів»

Завдання 9.1. Створення сприятливих умов для залучення різних груп населення до занять фізичною культурою та спортом, розвиток масового спорту, збільшення рівня охоплення мешканців Шевченківського району спортивно-масовими заходами.

Завдання 9.2. Розширення мережі спортивних клубів, відкриття відділень з видів спорту у дитячо-юнацьких спортивних школах.

Очікуваний результат. Збільшення кількості проведених спортивно-масових заходів із збільшенням кількості учасників. Збільшення кількості відвідувачів спортивних комунальних закладів Шевченківського району.

Завдання 9.3. Збільшення рівня охоплення населення молодіжними та патріотичними заходами.

Очікуваний результат. Збільшення кількості молодіжних та патріотичних заходів із збільшенням кількості учасників. Залучення представників громадського суспільства, військових та добровольчих формувань.

Завдання 9.4. Модернізація об'єктів спортивної інфраструктури. Оновлення матеріально-технічної бази.

Очікуваний результат. Забезпечення проведення капітальних ремонтів в установах, придбання сучасного спортивного обладнання та інвентарю для створення комфортних умов для занять спортом у комунальних закладах району.

«Культура і мистецтво»

Ціль № 10 «Розвиток інфраструктури об'єктів культури відповідно до сучасних вимог»

Завдання 10.1. Створення нових культурних об'єктів.

Заходи з виконання: проведення фестивалів, концертних програм, флешмобів в парках та на вулицях району.

Завдання 10.2. Оновлення наявних об'єктів культури відповідно до вимог часу.

Заходи з виконання: проведення капітального ремонту, модернізація матеріально-технічної бази об'єктів культури. Модернізація бібліотек шляхом їх інформатизації, перетворення в бібліохаб.

Завдання 10.3. Збільшення кількості проведених культурно-масових заходів.

Очікуваний результат. Забезпечення належної, сучасної, креативної організації культурного дозвілля та зміцнення культурних традицій підвищуватиме культурний рівень населення.

Завдання 10.4. Розширення культурних зв'язків у європейському та світовому культурному просторі, участь у міжнародних фестивалях учнів мистецьких шкіл району.

Завдання 10.5. Забезпечення розвитку та виконання заходів молодіжної політики.

Очікуваний результат. Розширення спектру послуг, що надаються підлітковими клубами для забезпечення дозвілля молоді району, оновлення та осучаснення матеріально - технічної бази установ культури.

«Капітальне будівництво»

Ціль № 11 «Забезпечення виконання Програми економічного і соціального розвитку в частині реконструкції та капітального будівництва об'єктів Шевченківського району»

Завдання 11.1. Здійснити будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття гімназії № 172 "Нивки" Шевченківського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Ружинська, 30/32 у Шевченківському районі м. Києва.

Завдання 11.2. Здійснити будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття ліцею "Універсум" Шевченківського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: вул. Політехнічна, 3-а у Шевченківському районі м. Києва

Завдання 11.3. Здійснити будівництво споруди подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття спеціалізованої школи I-III ступенів №41 ім. З. К. Слюсаренка з поглибленим вивченням англійської мови Шевченківського району м. Києва на земельній ділянці за адресою: просп. Перемоги (Берестейський), 7-А у Шевченківському районі м. Києва.

Очікуваний результат. Забезпечення дітей та працівників закладів освіти школи укриттям під час оголошення сигналів і повідомлень про загрозу виникнення або виникнення небезпечних ситуацій у країні.

IV. Бюджетні програми, спрямовані на фінансове забезпечення досягнення стратегічних цілей, виконання завдань та заходів

Для забезпечення цілей, виконання завдань та заходів по головному розпоряднику затверджено Бюджетні програми, спрямовані на фінансове забезпечення цілей, виконання завдань та заходів.

Пріоритетними завданнями у 2025 - 2027 році у сфері фінансів мають стати:

- виконання робіт з капітального ремонту закладів освіти, культури, соціального захисту, фізичної культури і спорту та об'єктів житлово – комунального господарства
- виконання заходів по забезпеченню якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти в рамках впровадження «Нової Української школи»
- створення безпечних умов для вихованців і здобувачів освіти, модернізація простору найпростіших укриттів в розвитково-освітньому середовищі, будівництво модульних укриттів в закладах освіти
- забезпечення доступності до будівель особам з інвалідністю та маломобільним групам населення
- участь співвласників в управлінні житловим фондом шляхом створення ОСББ та управляючих компаній. Здійснення реконструкції, реставрації, капітального ремонту, технічного переоснащення спільного майна та здійснення енергоефективних заходів у багатоквартирних будинках м. Києва шляхом пріоритетного використання механізму спільного фінансування.

Для підвищення ефективності бюджетної політики Шевченківською РДА здійснюються заходи з якісної реалізації програмно-цільового методу управління. Проводиться моніторинг та оцінка виконання бюджетних програм для прийняття відповідних управлінських рішень та за результатами оцінки надання пропозицій щодо оптимізації бюджетних програм.

З метою забезпечення відкритості діяльності Шевченківської РДА здійснюється оприлюднення на офіційній субторінці Шевченківської РДА (Єдиного веб-порталу територіальної громади міста Києва) інформації про планування та використання коштів бюджету міста Києва за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені рішеннями Київської міської ради «Про бюджет міста Києва» (ст. 28 Бюджетного кодексу України).

Запорукою успішної роботи Шевченківської РДА є реалізація структурними підрозділами завдань, спрямованих на досягнення стратегічних цілей, визначених Стратегічним планом діяльності Шевченківської РДА на 2025 бюджетний рік та два бюджетних періоди, що настають за плановим (2026 - 2027 роки).

Керівник апарату



Віталій ЦАРАН

